SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2021 года                                                                                               № 934
Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области №95 от 8 апреля 2013 года «Об утверждении Перечня  государственных  программ Ленинградской области» (с изменениями), Постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 23.12.2021 года №925 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области согласно Приложения 1.

2. Признать утратившими силу с 01.01.2022 года постановление администрации от 30.09.2020 года №434 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения с 01.01.2022 года.

4. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава администрации
                                                  Е.В.Шестаков
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета, Карзов О.В., Слобожанюк С.В., Комарова О.В., Дяченко Н.С., Галкин А.А., https://primorsk.vbglenobl.ru.
Приложение 1

к постановлению администрации                                                                                  муниципального образования «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

                                                                    от 27 декабря 2021 года № 934
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование муниципальной программы
	Основные направления социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение»
	Ответственный исполнитель

	1. Общество и власть в МО "Приморское городское поселение"
	Организация доступа информации о деятельности органов местного самоуправления и обеспечения гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления:

 публикация нормативно-правовых актов и другой официальной информации;

обслуживание и сопровождение сайта и блога;

создание и содержание электронного адресного плана муниципального образования
	Отдел бюджетной политики и учета администрации

	2. Безопасность МО "Приморское городское поселение"
	Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории МО «Приморское городское поселение»:

обеспечение безопасности на водных объектах;
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона;
обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
обеспечение безопасности дорожного движения
	Главный специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ, безопасности жизнедеятельности

	3. Стимулирование экономической активности в МО "Приморское городское поселение"
	Достижение высокого уровня экономического и социального развития поселения:

создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
организация транспортного обслуживания населения
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам (культура, спорт, молодежная политика, учет, распределение жилой площади)

	4. Развитие автомобильных дорог на территории  МО "Приморское городское поселение"
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития автомобильных дорог
	Отдел ЖКХ, благоустройства и капитального ремонта

	5. Обеспечение качественным жильем граждан на территории  МО "Приморское городское поселение"
	Обеспечение качественным жильем населения МО «Приморское городское поселение»:

развитие жилищного хозяйства;
переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам (культура, спорт, молодежная политика, учет, распределение жилой площади)

	6. Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры  и повышение энергоэффективности в МО "Приморское городское поселение"
	Обеспечение надежной, качественной и эффективной работы инженерно-коммунальной инфраструктуры МО «Приморское городское поселение», повышение энергоэффективности:

строительство газопровода;

развитие коммунального хозяйства для повышения энергоэффективности
	Отдел  ЖКХ, благоустройства и капитального ремонта

	7. Благоустройство территории МО "Приморское городское поселение"
	Повышение уровня благоустройства территории населенных пунктов с целью создания комфортных и безопасных условий проживания населения МО «Приморское городское поселение»
	Отдел  ЖКХ, благоустройства и капитального ремонта

	8. Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО "Приморское городское поселение"
	Создание благоприятных условий для сохранения и развития культуры и досуга на территории МО «Приморское городское поселение»:

развитие молодежной политики;
организация культурного досуга;
библиотечное обслуживание населения;
развитие физической культуры и спорта.
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам (культура, спорт, молодежная политика, учет, распределение жилой площади)

[image: image1]